SCRIPTA

Numéro Scripta : 7847

Auteur(s) : Roger Goménil [clerc]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1253

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Roger Goménil du Sollier, clerc, donne à l'abbaye de la Trappe deux setiers d'orge, mesure du Sollier, à prendre annuellement sur un hébergement et une terre tenus en fief de lui par son frère Robert Legrant.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, E. « De Cadumo et Normannia », n° XXXVI (« Carta Rogeri Gomeril »), p. 175.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego, Rogerus dictus Gomeril, clericus, de Solers, dedi et concessi in puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum. Deo et monachis Beate Marie de Trappa, cisterciensis ordinis, duos sextarios ordei, ad mensuram de Solers, annui redditus, mense septembribus percipiendos super quoddam herbergamentum situm apud Soliers, inter terram Ricardi Legrant, ex una parte, et terram Roberti Le Croisé, ex altera, et super dimidiad acram terre sitam apud Petit Ocreval, inter terram heredum Thome Drieu, ex una parte, et terram Willelmi Legrant ex altera, et super tres virgatas terre sitas in valle de Foubenfolie, inter terram Ricardi Legrant ex una parte, et terram Henrici de Columbeles ex altera. Quod herbergamentum et quas terras Robertus Legrant, frater meus, tenet de me in feodo et hereditate ; et predictus Robertus, frater meus, et sui heredes, tenentur reddere annuatim dictos duos sextarios ordei predictis monachis libere et quiete de omnibus sicut puram elemosinam, ita tamen, quod dicti monachi et eorum successores poterunt facere annuatim suam justitiam plenariam super dictum herbergamentum et super dictas terras pro dictis duobus sextariis ordei ad dictum [terminum] habendis, si necesse fuerit, sine contradictione aliqua mei et heredum meorum de cetero. Quod ut ratum sit, etc.... Actum anno Domini M° CC° L° tercio.